WIKA-Datenblatt CT 10.20
Seite 1 von 15WIKA-Datenblatt CT 10.20 ∙ 04/2023
Digitalmanometer
Typ CPG1200
Digitalmanometer, Typ CPG1200
Beschreibung
Das batteriebetriebene und besonders robust gebaute
Digitalmanometer Typ CPG1200 ist speziell ausgelegt

für Messbereiche > 700 ... ≤ 1.000 bar [> 10.000 ... ≤ 14.500 psi]
- x
Bestellangaben für Ihre Anfrage DMK1200 DTK1200
Empfohlene Druckerzeugung
Handprüfpumpe Pneumatisch, Typ CPP30 Hydraulisch, Typ CPP700-H / CPP1000-H
Druckbereich -0,95 ... +35 bar [-28 inHg ... +500 psi] 	■ 0 ... 700 bar [0 ... 10.000 psi]
	■ 0 ... 1.000 bar [0 ... 14.500 psi]
Weitere technische Daten siehe
Datenblatt
CT 91.06 CT 91.07
WIKA-Datenblatt CT 10.20 ∙ 04/2023 Seite 14 von 15
Zubehör
Beschreibung 1) Bestellcode
CPG-A-12-
Alkalibatterien - Ex-zugelassen
3 x 1,5 V AA
-A-
Micro-USB Typ B auf USB-Kabel
Länge: 2 m [6,6 ft]
Darf nicht im Ex-Bereich eingesetzt werden!
-M-
Bluetooth®-USB-Stick
Darf nicht im Ex-Bereich eingesetzt werden!
-2-
USB-Netzteil
Netzteil DC 5 V mit Micro-USB Typ B Stecker
1.000 mA
Darf nicht im Ex-Bereich eingesetzt werden!
-P-
Gehäuseschutzkappe - Ex-zugelassen
Für CPG1200-Gehäuse
-G-
Kunststoffkoffer
Für 1 x CPG1200 zur Aufbewahrung und Transport
Kunststoffkoffer ist nicht für den Einsatz in explosionsgefährdeten Berei-
chen zugelassen!
-5-
Kunststoffkoffer
Für 3 x CPG1200 zur Aufbewahrung und Transport
Kunststoffkoffer ist nicht für den Einsatz in explosionsgefährdeten Berei-
chen zugelassen!
-6-
Kunststoffkoffer
Für 1 x Digitalmanometer, 1 x hydraulische Handprüfpumpe CPP700-H / CPP1000-H
Kunststoffkoffer ist nicht für den Einsatz in explosionsgefährdeten Berei-
chen zugelassen!
-K-
Für 1 x Digitalmanometer, 1 x pneumatische Handprüfpumpe CPP10-H oder CPP30
Kunststoffkoffer ist nicht für den Einsatz in explosionsgefährdeten Berei-
chen zugelassen!
-L-
Dichtungsset
Bestehend aus:
	■ 4 x USIT-Dichtung G ½
	■ 2 x USIT-Dichtung G ¼
	■ Kunststoffbehälter
-D-
Bestellangaben für Ihre Anfrage:
1. Bestellcode: CPG-A-12
2. Option:
⇓
[     ]
1) Die Abbildungen sind ein Beispiel und können sich je nach Stand der Technik in Bauform, Materialzusammensetzung und Darstellung ändern.
© 04/2023 WIKA Alexander Wiegand SE & Co. KG, alle Rechte vorbehalten.
Die in diesem Dokument beschriebenen Geräte entsprechen in ihren technischen Daten dem derzeitigen Stand der Technik.
Änderungen und den Austausch von Werkstoffen behalten wir uns vor.
Beschreibung 1) Bestellcode
CPK-MM-
Adapterset Baureihe 1620 im Aufbewahrungskoffer
Bestehend aus:
1 x Direktanschluss G ½, Innengewinde; Pmax 400 bar [5.800 psi]
1 x Direktanschluss ¼ NPT, Innengewinde; Pmax 630 bar [9.130 psi]
1 x Messkupplung ISO 228-G ¼, Außengewinde; Pmax 630 bar [9.130 psi]
2 x Messkupplung ISO 228-G ⅛, Außengewinde; Pmax 400 bar [5.800 psi]
1 x Messkupplung ¼ NPTF, Außengewinde; Pmax 630 bar [9.130 psi]
1 x Messschlauch (ohne Rückschlagventil); Pmax 630 bar [9.130 psi]
1 x Messschlauch DN 2, Länge 0,5 m [1,6 ft]; Pmax 630 bar [9.130 psi]
	→ Weitere technische Daten, siehe Datenblatt AC 87.02
-1SZ-
Adapterset Baureihe 1215 im Aufbewahrungskoffer
Bestehend aus:
1 x Direktanschluss G ½, Innengewinde; Pmax 400 bar [5.800 psi]
1 x Direktanschluss ¼ NPT, Innengewinde; Pmax 630 bar [9.130 psi]
1 x Messkupplung ISO 228-G ¼, Außengewinde; Pmax 630 bar [9.130 psi]
2 x Messkupplung ISO 228-G ⅛, Außengewinde; Pmax 400 bar [5.800 psi]
1 x Messkupplung ¼ NPTF, Außengewinde; Pmax 630 bar [9.130 psi]
1 x Messschlauch (ohne Rückschlagventil); Pmax 630 bar [9.130 psi]
1 x Messschlauch DN 2, Länge 0,5 m [1,6 ft]; Pmax 630 bar [9.130 psi]
	→ Weitere technische Daten, siehe  Datenblatt AC 87.02
-2SZ-
Bestellangaben für Ihre Anfrage:
1. Bestellcode: CPK-MM
2. Option:
⇓
[     ]
1) Die Abbildungen sind ein Beispiel und können sich je nach Stand der Technik in Bauform, Materialzusammensetzung und Darstellung ändern.
Bestellangaben
CPG1200 / Explosionsschutz / Zündschutzart / Zone / Kommunikation / Einheit / Druckart / Messbereich / Prozessanschluss /
Genauigkeit / Art des Zertifikates / Umgebungstemperatur / Ausführung für spezielle Messstoffe / Datenlogger / Gehäuse-
schutzkappe / Software / Kommunikationszubehör / Schnittstellenkabel / USB-Netzteile / Zusätzliches Zubehör / Tragekoffer /
Weitere Zulassungen / Zusätzliche Bestellangaben
Lieferumfang
■ Digitalmanometer Typ CPG1200
■ 3 x 1,5 V AA-Alkalibatterien
■ Betriebsanleitung